



LEARN BRINK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Rua dos Goitacazes, 377 - Loja 2 - Vila Ferreira
CEP:35660-970-Fone/Fax:(37) 3215-8102
Para de Minas-MG

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1
1 - Saída

Nº 000.002.891
SÉRIE 001

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3121 0921 7107 8100 0188 5500 1000 0028 9113 6533 9884

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214336541519 2021-09-13 09:22:36-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

21.710.781/0001-88

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ARCA DA ALIANÇA

CNPJ/CPF

08.583.491/0001-52

DATA DA EMISSÃO

13/09/2021

ENDEREÇO

Rua Visconde de Itaboraí, 111 - ESCOLA

BAIRRO

Jardim Industrial

CEP

32215-260

DATA DA SAÍDA

13/09/2021

MUNICÍPIO

Contagem

UF

MG

FONE/FAX

E-MAIL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

09:01:00

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI PRESTADO E/OU MATERIAL FORNECIDO

*Filipe Alves Lima MG. 20.800.665
Claudia Larin 16.873.4489*

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

Valor Aprox dos Trib (IBPD)

520,09

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.686,88

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

COFINS

0,00

PIS

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.686,88

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(9) Sem frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPECIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO DO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	Vlr Aprox. dos Trib.	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
000001	ASSADEIRA DE ALUMINIO 40X30	35,19	72082790	0500	5403	UN	3,0000	69,900000	209,70					
000002	COLHER DE SOPA	56,96	82159990	0500	5403	UN	48,0000	5,990000	287,52					
0001143	COLHER DE SOBREMESA INOX	47,45	82159990	0500	5403	UN	48,0000	4,990000	239,52					
0001144	GARFO DE MESA INOX	56,96	82159990	0500	5403	UN	48,0000	5,990000	287,52					
0001145	FACA DE MESA INOX	21,37	82159990	0500	5403	UN	12,0000	8,990000	107,88					
0001146	FACA DE CORTE TIPO PEIXEIRA	15,81	82159990	0500	5403	UN	2,0000	39,900000	79,80					
0001088	FACA DE CORTE TIPO PEIXEIRA	15,81	82159990	0500	5403	UN	2,0000	39,900000	79,80					
0001088	PRATO POLIDO ESCOLAR (0,5LT)	94,99	76151000	0500	5403	UN	48,0000	9,990000	479,52					
0001088	PRATO POLIDO ESCOLAR (0,5LT)	94,99	76151000	0500	5403	UN	48,0000	9,990000	479,52					
0001091	ESCORREDOR INDL 40 C/PE (11,0LTS)	19,79	76151000	0500	5403	UN	1,0000	99,900000	99,90					
0001091	ESCORREDOR INDL 40 C/PE (11,0LTS)	19,79	76151000	0500	5403	UN	1,0000	99,900000	99,90					
0001050	CANECAO ALUMINIO HOTEL N22	11,87	73249000	0500	5403	UN	1,0000	59,900000	59,90					
0001147	RALO GRANDE	19,77	82159910	0500	5403	UN	2,0000	49,900000	99,80					
0001148	CONCHA DE SOPA CABO LONGO	19,77	82159910	0500	5403	UN	2,0000	49,900000	99,80					
0001149	CONCHA DE FELJAO CABO LONGO	19,77	82159910	0500	5403	UN	2,0000	49,900000	99,80					
0001132	CANECA LETEIRA ALUMINIO POLIDO	12,35	76042920	0500	5403	UN	2,0000	45,900000	91,80					
000982	PANELA DE PRESSAO NEW LINE 7,5 LTS POL	88,02	76151000	0500	5403	UN	1,0000	444,320000	444,32					

*Recebido em 13/09/2020
Ar. ORZ P MORACI*

154

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

[Handwritten signature]